DE DEGLUTITIONE.

Deglutitio est actus muscularis admodum compositus et multorum musculorum actione perficitur. Musculi in deglutitionem agentes sunt: mm. linguae, palati, ossis hyoidei, pharyngis, laryngis et oesophagi. Quatuor in deglutitione momenta consideranda sunt:

1. Quomodo deglutienda ex oris cavo propellantur versus fauces.
2. Quomodo ex ore et faucibus pellantur per oesophagum in ventriculum.
3. Quomodo iis via praeccludatur ad nares.
4. Denique qua ratione impediatur quominus illabantur in laryngem et asperam arteriam *).

Haec tria ultima uno nixu perficiuntur simul quando cibi premantur ex ore in ventriculum et oesophagum.

Cibi, quando satis manducati sunt, ducuntur ad fauces ope linguae quod hocce modo perficitur: cibi in lingua, quae sese excavat et iis quasi pons existit, collecti intra superficiem linguae et palati usque ad isthmus faucium pelluntur; hoc fit quia lingua sensim ab apice ad basin usque ad palatum adprimitur, ore simul clauso atque buccis contractis (actione mm. buccinatorium).

Quando nunc bolus ante isthmus faucium pervenit ibi non diu moratur sed eodem fere nixu deglutitio perficitur, quod ope plurium musculorum locum habet. Agunt nempe in illa actione mm. levatores et circumflexi palati mollis, glosso - palatini atque palato - pharyngei quorum ultimi (palato - pharyngei) satis magna vi sunt praediti. Illi inprimis impediunt quominus pharynx vi descendens boli postrosum prematur et a linguae radice recedat. Bolus, quum per arcus anteriores sive glosso - palatinos transierit, hi sese contrahunt atque reditum in os intercludunt. Simul velum palati tensus tenetur a mm. circumflexis atque etiam paululum elevatur a levatoribus palati mollis. Arcus posteriores sive pharyngo - palatini isthmorum faucium sibi accedunt actione mm. pharyngo - palatinorum qua ratione apertura, quae inter illos existit, minor fit et in fissuram mutatur. Uvula simul sese in fissuram inter mm. pharyngo - palatinos remanentem reponit, qua ratione omnis via ad choanas narium et ad superiorem pharyngis partem intercluditur quasi per planum inclinatum oblique postrosum et deorsum pendens, in quo bolus deorsum ducitur in pharyngem, a cuius constrictionibus deinde in oesophagum depellitur. Quominus in laryngem et asperam arteriam pars boli illabatur, concurrunt lingua et larynx simul. Larynx sursus et etiam antrorsum trahitur ope musculorum inprimis genioglossorum et hyoglossorum, quibus musculus, quoad elevationem laryngis, accedunt mm. digastrici, genio-, mylo-, stylo - et thyreo - hyoidei (laryngem etiam introrsum trahi si deglutimus, facile sentire possumus digito laryngi extus imposito). Radix nunc linguae, cum qua larynx cohaeret, fibris muscularibus intumescit; epiglottis deprimitur et rimam glottidis obtegit et bolus super clausum glottidem demittitur.